[image: герб турков светлый 2]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.10.2021 г.      № 833

О внесении изменения в муниципальную программу «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог Турковского муниципального района» в 2020-2023 годах

В соответствии с Уставом Турковского муниципального района администрация Турковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог Турковского муниципального района» в 2020-2023 годах, утвержденную постановлением администрации Турковского муниципального района от 23 декабря 2019 года № 1848, изменение, изложив перечень программных мероприятий в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий
полномочия главы Турковского
муниципального района						    В.С. Бережной
                                                                                                            Приложение к постановлению
                                                                                                                администрации муниципального
[bookmark: _GoBack]                                                                                                             района от 19.10.2021 г. № 833

                                                                                                              «Приложение к постановлению
                                                                                                                администрации муниципального
                                                                                                               района от 23.12.2019 г. № 1848

8. Перечень программных мероприятий муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование мероприятия

	Срок исполнения программы
Объем финансирования
(тыс. руб.)
	Источник финансирования
	Исполнитель

	2020
	2021

2022
	2023

	1.
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог муниципального района, в том числе:

	8677,4
	22062,8
	18858,4
	18672,5
	Бюджет Турковского муниципального района
	Администрация Турковского муниципального района

	1.1.
	Содержание автомобильных дорог муниципального района в летний и зимний периоды

	январь, февраль,
март, апрель,
май,
июнь,
июль,
август,
сентябрь,
октябрь, ноябрь, декабрь,

8232,4

9467,74

18828,4

18642,5
	Бюджет Турковского муниципального района
	Администрация Турковского муниципального района

	1.1.1.
	Комплекс работ по содержанию автомобильных дорог Турковского муниципального района

	0
	720,0

0
	0
	Бюджет Турковского муниципального района
	Администрация Турковского муниципального района

	1.2
	Ремонт автомобильных дорог муниципального района:

- ремонт автомобильной дороги по ул. Мира в рп. Турки

- ремонт автомобильной дороги по ул. Ленина в
 рп. Турки от  д.114 до д.122 (устройство автоподъезда к магазинам вдоль пешеходной дорожки по ул. Ленина)

	6855,06

4185,0

	Бюджет Турковского муниципального района
	Администрация Турковского муниципального района

	1.3
	Проведение экспертизы локальных сметных расчетов
	март, апрель, май, июнь, июль,
август
	25,0
	35,0

30,0
	30,0
	Бюджет Турковского муниципального района
	Администрация Турковского муниципального района

	1.4
	Строительный контроль

0

200,0

0

0
	Бюджет Турковского муниципального района
	Администрация Турковского муниципального района

	1.5
	Приобретение и установка дорожных знаков на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	январь-декабрь
	220,0
	0

0
	0
	Бюджет Турковского муниципального района
	Администрация Турковского муниципального района

	1.6
	Нанесение дорожной разметки на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	май-сентябрь
	200,0
	0,0

0
	0
	Бюджет Турковского муниципального района
	Администрация Турковского муниципального района

	1.7
	Разработка, согласование и утверждение Комплексной схемы организации дорожного движения (КСОДД)
	январь,
февраль,
март,
апрель,
июнь
	0
	200,00

0
	0
	Бюджет Турковского муниципального района
	Администрация Турковского муниципального района

	1.8
	Паспортизация автомобильных дорог
	январь,
февраль,
март,
апрель,
июнь
	0
	400,0

0
	0
	Бюджет Турковского муниципального района
	Администрация Турковского муниципального района

	2.
	Обеспечение капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района области
(по ул. Макаренко, ул. Ульяны Громовой, ул. Советская)
	июнь, июль, август,
сентябрь,
октябрь,
ноябрь
	9041,3
	0

0
	0
	Средства областного дорожного фонда (прогнозно)
	Администрация Турковского муниципального района

	120,0
	0

0
	0
	Бюджет Турковского муниципального района

	3.
	Приобретение дорожно-эксплуатационной техники, необходимой для выполнения комплекса работ по поддержанию надлежащего технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения
	сентябрь, декабрь
	1000,0
	0

1000,0
	1000,0
	Бюджет Турковского муниципального района
	Администрация Турковского муниципального района

	Итого по годам:
	18838,7
	22062,8
	19858,4
	19672,5

	Итого по программе:
из них:

	80432,4

	средства областного дорожного фонда (прогнозно)

	9041,3

	бюджет Турковского муниципального района

	71391,1».

image1.jpeg